

Tomaszów Mazowiecki, dnia 11 marca 2021r

**Szanowny Pan
Franciszek Szmigiel**
Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki

Petycja

Na podstawie Art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997r. składam petycję jako mieszkaniec posesji przyległej do drogi zlokalizowanej na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki - wieś Waderno (przebiegającą przez działki nr 1608, 1609) będącej w zarządzie Lasów Państwowych.

Działam w uzgodnieniu z pozostałymi mieszkańcami, którzy mają posesje na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego a jednocześnie wyjazd z ich posesji przebiega przez teren gminy (działki 1608, 1609 są własnością Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych).

Petycja dotyczy uregulowania granicy miasta i gminy w sposób umożliwiający utworzenie na odcinku około 1050 m od posesji przy Starowiejskiej 121 do ulicy Zwierzynieckiej drogi publicznej z przekazaniem jej pod zarząd gminy lub miasta (utrzymanie granicy miasta lub jej przesunięcie i przekazanie z terenu gminy do miasta). Wnoszę aby Gospodarz terenu Wójt Gminy Pan Franciszek Szmigiel poddał petycję pod obrady wszystkich komisji działających przy Radzie Gminy Tomaszów Mazowiecki celem wypracowania optymalnego rozwiązania mającego na celu ustanowienie drogi publicznej na wskazanym odcinku.

Uzasadnienie:

Obecnie droga stanowi drogę w zarządzie Lasów Państwowych o oznaczeniu drogi pożarowej. Na podstawie postępowania sądowego część użytkowników przyległych posesji uzyskało prawo przejazdu na odcinku 250 metrów z obowiązkiem solidarnego utrzymania drogi. Niestety od ponad 20 lat Lasy Państwowe nie wywiązują się z solidarnego utrzymania drogi, jednocześnie eksploatując ją podczas wyrębów i przejazdów gospodarskich. Dalsze pozostawienie tego odcinka jako drogi leśnej pozbawia mieszkańców tego terenu możliwości przyłączenia się do kanalizacji ponieważ była to przeszkoda formalna w ocenie ZGWIK Sp. z o.o., kolejnym problemem jest brak prawidłowego odprowadzenia wód opadowych ponieważ w wyniku przekształceń terenów rolnych doszło do przerwania ciągów retencyjnych. Planowane w przyszłości przyłączenie dzielnicy Nagórzyce do sieci światłowodowej też będzie rodzić problemy przy tym odcinku drogi. Mając na uwadze powyższe proszę o rozpatrzenie petycji jako zasadnej i podjęcie obrad w celu wypracowania wspólnego stanowiska władz Gminy i Miasta w porozumieniu z Lasami Państwowymi i Skarbem Państwa regulując kwestie formalne działając w zgodzie z obowiązującą ustawą pozwalającą na przekształcenie tego terenu na drogę publiczną. Wskazuję podstawę prawną: Dz.U. 2003 nr 80 poz. 721

Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych

Z poważaniem



Załączniki: obraz map (wraz z krótkim opisem) z wytyczeniem pierwszego odcinka drogi, odpowiedzi na interpelacje w sprawie uregulowania kwestii formalno-prawnych